
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
09.07. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
491 

 
 
Про розподіл у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання 
жилі приміщення для деяких категорій осіб, які брали участь у бойових 
діях на території інших держав, а також членів їх сімей  
 

Відповідно до частини 8 статті 23 Бюджетного кодексу України,         

статей 6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України 

від 24.02.2022  № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 

змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», зі змінами, від 28.03.2018 № 214 «Питання забезпечення 

житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території 

інших держав, а також членів їх сімей», зі змінами, та від 02.07.2024 № 774 

«Деякі питання розподілу у 2024 році субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які брали участь у 

бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей», 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Затвердити на 2024 рік Департаменту соціального захисту населення 

обласної державної адміністрації, як головному розпоряднику коштів 

обласного бюджету, видатки розвитку загального фонду за КПКВК 0819243 

«Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні 

для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на 

території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 

Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", 

для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на території 

інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, 

визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують 

 



2 

 

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету» у сумі 9 533 340 гривень. 

 

2. Затвердити обсяг субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників 

бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 

1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників 

бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у 

цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України 

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 

потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету на 2024 рік бюджету Запорізької міської територіальної 

громади у сумі 9 533 340 гривень (бюджет розвитку загального фонду). 

 

3. Департамент фінансів обласної державної адміністрації провести 

уточнення розпису доходів і асигнувань обласного бюджету для 

фінансування зазначеної субвенції. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації відповідно до 

функціонального розподілу обов’язків. 

 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                        Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


